
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 290     Data 18/09/2019  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Per. Ind. Alleri Franco; 

Importo: € 630,00 (comprensivo di cassa di €. 30,00); 
Norma o titolo: art. 36 c.2 lett. b; 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 
 Modalità affidamento: diretto; 

LINK: ; 

 
 
  

Oggetto:  Liquidazione ad Alleri Franco per affidamento incarico 

per rinnovo C.P.I. della scuola primaria sita Via A. De 

Gasperi. 
 CIG: Z5F2812586 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 

Premesso che: 
 Con determina a contrarre n. 120 del 16/04/2019 è stato affidato l'incarico per 

rinnovo C.P.I. della scuola primaria sita Via A. De Gasperi al Per. Ind. Franco Alleri, 
impegnando la somma complessiva di €. 630,00; 

 Il Per. Ind. Franco Alleriin data 10/07/2019 ha trasmesso l'attestazione di rinnovo 
periodico di conformità antincendio con scadenza 29/04/2023; 

 In data 16/07/2019 con prot. n. 8018 il professionista ha presentato la fattura n. 
3_19 di pari data dell'importo complessivo di €.630,00 di cui €. 600,00 per imponibile 
ed €. 30,00 per contributo cassa, esente di IVA in quanto in regime forfettario ai sensi 
dell'art. 1 della L. 1 della L. 190/2014; 

 Per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l'AVCP il C.I.G. avente n° 
Z5F2812586; 

 Il Per.Ind. Franco risulta in regola per quanto concerne i versamenti contributivi, 

giusto foglio di stampa emesso su richiesta di quest'ufficio in data 13/09/2019 ed 

introitato il 16/09/2019 con prot. n. 10410; 

 Dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stato curato dalla sig.ra Ferraro 

Rosaria; 

Per quanto sopra riportato si può procedere alla liquidazione della fattura summenzionata 

Visti: 

 il "Codice dei contratti pubblici" contemplato nel D.lgs 50/2016; 

 Il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

 La LR 12/2011; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determinazione del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione le posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 di revisione della struttura organizzativa del 

Comune di Castellana Sicula; 

per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1) Di liquidare Al Per. Ind. Franco Alleri , iscritto al collegio dei periti industriali della prov. di 

Palermo con n° 551, , con sede in via XXV Aprile n° 45 – 90026 Petralia Soprana (PA) 

avente P. IVA 04392340826, l'importo complessivo di €. 630,00 di cui €. 600,00 per 

imponibile, €. 30,00 per contributo cassa ed esente di IVA in quanto in regime forfettario ai 

sensi dell'art. 1 della L. 190/2014, sul conto corrente dedicato dichiarato agli atti di questo 

ufficio e descritto in fattura, per il rinnovo del CPI della scuola primaria sita Via A. De 

Gasperi a Castellana Sicula; 

2) Gravare la somma complessiva di €.630,00 di cui €. 600,00 per imponibile, €. 30,00  

per contributo cassa sul cap. 3940”Prestazioni di Servizi – Gestione beni demaniali e 

patrimoniali” avente codice di bilancio: 01.05-1.10.04.01.003; 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 



4) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

5) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 24.09.19                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      Rag. Rosanna Russo 

 

 

Capitolo n° 3940 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°122/19 

 

 ______ 

 

Euro 630,00 

 
 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 
 

 

 

 


